
1/2 

   
  Öffentliche Ausschreibung 

von Bauleistungen gem. VOB/A § 12/1 

 
   
   
   

 a) Auftraggeber: Samtgemeinde Heeseberg / Gemeinde Jerxheim 

Helmstedter Straße 17, 38381 Jerxheim 

   

  b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

   

c) Elektronische Vergabe: Auftragsvergabe auf elektronischem Wege ist nicht vorgesehen 

   

d) Art des Auftrages: Sportanlage Jerxheim, Sanierung der Sportanlage 

 

   

e) Ort der Durchführung: Jerxheim 

 

f) 

 

Art und Umfang der 

wesentlichen Leistun-

gen: 

 

 

Platz A- Umbau einer Kampfbahn Typ B in eine Kampfbahn Typ C 

nach DIN 18035-5 und DIN 18315 (Tenne): 

  Ausbau und Erneuerung der min. Trag- und Deckschichten, Be-

kantungen und Entwässerungseinrichtungen 

Neubau einer Weitsprunganlage und einer Kugelstoßanlage 

im Nordsegment 

Neubau einer umlaufenden Barriere 

Rasenflächen: Profilierung und Regeneration des Rasenspielfel-

des und des Südsegmentes 

Entwässerungskanalbauarbeiten nach DIN 18306: Neubau ca. 130 

m Freigefällekanal DN 200 einschließlich Kontrollschächte 

Platz B: Trainingsbeleuchtung: 

Neubau einer 4-Mast-Anlage, LPH 16 m mit 6 LED-Scheinwerfern 

 

   

g) Zweck der baulichen 

Anlage: 

 

Keine Planungsleistungen gefordert  

   

   

h) Losaufteilung: Nein 

   

i) Ausführungsfristen: März 2022 bis November 2022 

Pflegearbeiten und Übergabe an den Nutzer 07/2023 

 

j) Änderungsvorschläge und Nebenangebote sind zugelassen.  

  Nur in Verbindung mit einem Hauptangebot. 

Pauschalangebote sind ausgeschlossen 

k) Vergabeunterlagen 

durch: 

 

Samtgemeinde Heeseberg 

  Helmstedter Straße 17, 38381 Jerxheim 

  Tel.:    05354/9901-11  



 

2/2 

Fax:    05354/9901-25 

Email: j.schmidt@heeseberg.de 

   

  

l) Die Ausschreibungsunterlagen als Datenträger (CD) können unter dem 

– Stichwort - SGH 01 - 2022 per Post, Fax. oder Email                                                                               

   ab sofort angefordert werden.  

 

Der Versand der Unterlagen erfolgt ab dem 19.Januar 2022 per Post, zusätzlich per 

Mail.  

 

Bitte die Emailadresse angeben! 

 

m) Teilnahmeantrag: Nicht vorgesehen 

  

 

n) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 02.02.2022, 14:00 Uhr 

 Beginn der Eröffnung der Angebote                        03.02.2022, 14:00 Uhr 

  

o) Die Angebote sind an Samtgemeinde Heeseberg,  

 Helmstedter Straße 17, 38381 Jerxheim zu richten. 

 

 

Die Angebote müssen in deutscher Sprache abgefasst sein. 

  

p) Bei der Eröffnung dürfen nur Bieter und ihre Bevollmächtigten anwesend sein. 

 Die Angebote werden am 03.02.2022, 14:00 Uhr, eröffnet. 

 Eröffnungsort: Samtgemeinde Heeseberg, siehe unter a). 

   

q) Höhe der geforderten Sicherheitsleistungen:  

 für die Vertragserfüllung:  Siehe Vergabeunterlagen 

 für die Mängelansprüche: Siehe Vergabeunterlagen 
 

  

r) Zahlungsbedingungen nach VOB Teil B § 16. 

  

s) Bietergemeinschaften müssen als Rechtsform eine "Gesellschaft bürgerlichen Rechts" sein. 

  

 

t) Für die Beurteilung der Eignung des Bieters sind dem AG auf Verlangen kurzfristig die An-

gaben nach VOB Teil A § 6 (3) vorzulegen. 

 

  

u) Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 14.03.2022 ab. 

  

v) Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen kann sich der Bieter 

an den Landkreis Helmstedt –Kommunalaufsicht-, Südertor 6, 38350 Helmstedt wenden. 
 
 

 

 


